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TN § 135 SSIK – Sjukvårdens säkerhet i kris och 
krig 

Ärendenummer: TN 2024/1268 
Paragraf föregående instans: TN AU § 123 

Tekniska nämndens beslut 
1. Tekniska nämnden tar emot informationen 
2. Tekniska nämnden lämnar förslag till Regionstyrelsen att Region Gotland 

ska fortsätta medverka i SSIK-programmet 
 

 

Sammanfattning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att förvalta 
investeringsprogrammet Sjukvårdens säkerhet i kris och krig (SSIK). Inom 
ramen för regeringsuppdraget fördelar socialstyrelsen bidrag till regioner för 
åtgärder i syfte att höja driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdsfastigheter. För 
Region Gotland berörs endast Visby Lasarett av investeringsprogrammet då 
bidrag lämnas för fastighet där det bedrivs slutenvård. 

Investeringsprogrammet är uppdelat i 4 steg: 

Steg 1 - Kartläggning och nulägesanalys. Regionerna genomför en kartläggning 
och nulägesanalys av vilken vård som bedrivs i sjukhusfastigheterna idag. 
Därefter görs en kartläggning och nulägesanalys av sjukhusfastigheten enligt de 
nivåer som finns beskrivna i vägledningen Den robusta sjukhusbyggnaden: bas, 
brons, silver och guld. 

Steg 2 - Målbild. Regionerna beskriver den hälso- och sjukvårdsverksamhet 
som ska upprätthållas under höjd beredskap, samt med vilken kapacitet, under 
hur lång tid, samt vilken robusthetsnivå detta kräver. 

Steg 3 - GAP-analys. Genom att jämföra nuläge (steg 1) och målbild (steg 2) 
identifieras ”gapet” mellan nuvarande och önskat läge. Utifrån gapanalysen 
beslutar regionerna om vilka driftsäkerhetshöjande åtgärder man vill 
genomföra. De åtgärder som kan finansieras genom statsbidraget ska rymmas 
inom villkoren för statsbidrags-förordningen och Socialstyrelsens anvisningar. 

Steg 4 – Genomförande. Regionerna genomför driftsäkerhetshöjande åtgärder. 
Efter genomförd åtgärd ska besiktning ske, och besiktningsprotokollet ska 
bifogas ansökan om statsbidrag 

Region Gotland har genomfört Steg 1 - kartläggning och nulägesanalys. 
Kartläggningen påvisar att verksamhetens förmåga att bedriva robust hälso- 
och sjukvård i befintliga lokaler kan beskrivas som kraftigt begränsad och 
sårbar för yttre påverkan. 
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Statsbidraget utgår från Socialstyrelsen och söks i efterhand, efter att 
åtgärderna enligt ovan har genomförts. Detta avser steg 2 och steg 3. För steg 
4 finns i dagsläget inget beslut gällande finansiering, Det finns således ingen 
garanti för att kostnadstäckning erhålls via statsbidraget. Region Gotland sökte 
i efterhand kostnadstäckning hos Socialstyrelsen för arbetet med steg 1, vilket 
beviljades i sin helhet. Framtida kostnadstäckning för arbetet i steg 2 och 3 är 
inte garanterad och kan utebli helt eller delvis. 

Förslag till beslut är att Tekniska nämnden lägger rapporten ”Steg 1 - 
kartläggning och nulägesanalys” till handlingarna och dessutom föreslår till 
Regionstyrelsen att besluta om att Region Gotland ska medverka i 
investeringsprogrammet ”Sjukvårdens säkerhet i kris och krig”. Detta trots att 
det finns en risk att den statliga kostnadstäckningen helt eller delvis kan utebli. 
Bedömningen är att projektet är bäst lämpat att drivas av Regionstyrelsen, i 
samverkan med Tekniska nämnden, Hälso- och sjukvårdsnämnden och andra 
berörda nämnder. 

Bedömning 
Bedömningen är att Region Gotland bör fortsätta medverka i SSIK eftersom 
verksamheten är i behov av robusta sjukhuslokaler. Det är av yttersta vikt att 
Region Gotland tar fram en målbild för sjukvårdsverksamhet som motsvarar 
de behov och förväntningar som ställs utifrån ett totalförsvarsperspektiv.  

Det finns en risk att nämnden inte får kostnadstäckning för sin medverkan, 
dock har Region Gotland haft tät dialog med Socialstyrelsen för att säkerställa 
leverans mot uppdraget vilket resulterat i full kostnadstäckning hittills. Denna 
arbetsmetod kommer fortsätta tillämpas i framtida steg för att minimera risken 
för avslag. Det är därför ur kostnadsperspektiv motiverat att fortsätta 
medverka i SSIK.  

De resultat som kommer fram i projektet kan mycket väl ligga till grund för 
andra utredningar som genomförs, exempelvis ombyggnationer av lasarettet. 
Det är också troligt att detta kan ge ytterligare argument i dialogen kring 
kostnadsersättning för ö-läget. Självklart kan även fortsatt medverkan i SSIK i 
slutändan resultera till faktiska fastighetsåtgärder som finansieras av staten. Vår 
medverkan ökar förutsättningarna för en robust hälso- och sjukvård i kris och 
krig. 

Den sammantagna bedömningen är att fortsatt medverkan i SSIK är 
motiverad. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredrogs av avdelningschef Björn Sandqvist.  

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
1. Tekniska nämnden tar emot informationen. 
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2. Tekniska nämnden lämnar förslag till Regionstyrelsen att Region Gotland 
ska fortsätta medverka i SSIK-programmet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen 2024-05-20 
Socialstyrelsens anvisningar om statsbidrag 2023-05-31 

Den robusta sjukhusbyggnaden - vägledning 

Slutrapport v2 SSIK 2023-10-26 

Presentation på sammanträde 

Skickas till 
Regionstyrelsen 
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